Администрация муниципального образования «Октябрьское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 июля 2013 года  № 183
р.п. Октябрьский

«О передаче права управления жилищным фондом на территории населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское»
На основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса РФ, в связи с тем, что до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления многоквартирными домами, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, решения вопросов пользования общим имуществом, а также бесперебойного предоставления коммунальных услуг гражданам, проживающих в многоквартирных домах на территории населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское» постановляю:
1. Передать с 01 августа 2013 года ООО УК «ЖКХ Устьяны» право управления жилищным фондом на территории населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское», где не выбран способ управления многоквартирным домом, до момента выбора собственниками жилых помещений способа управления или завершения процедуры проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации.
2. Заключить с 01 августа 2013 года с ООО УК «ЖКХ Устьяны» договор управления многоквартирными домами, согласно перечня МКД, где не выбран собственниками жилых помещений способ управления многоквартирным домом, на период указанный пунктом 1 настоящего постановления.
3. ООО УК «ЖКХ Устьяны» информировать собственников и нанимателей обслуживаемого жилищного фонда о передаче права управления жилищным фондом на территории населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника главы администрации по вопросам  ЖКХ  Андрееву Тамару Валентиновну.

Глава муниципального образования

Н.Г. Харлашина